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Stipendium 2024 för barn- och ungdomsföreningar 
 
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår: 
Kultur- och fritidsnämnden besluta:  
1. Utdela stipendium till en eller flera barn- och ungdomsföreningar. 
2. Utdelning av stipendiet för barn- och ungdomsföreningar 2024 sker vid Norrtälje 
idrottsgala den 14 februari 2025. 
3. Vid idrottsgalan representeras kultur- och fritidsnämnden av dess ledamöter. 
 

Sammanfattning  
Förslag till beslut avser fördelning av stipendium för barn och ungdomsföreningar 2024 vars 
syfte är att stötta föreningar som bedriver ungdomsverksamhet inom Norrtälje kommun. 
Särskild vikt i bedömningen läggs på åtgärder som föreningen gjort i syfte att ge barn och 
ungdom en meningsfylld fritid samt för social fostran och gott kamratskap. Ansökan om 
stipendium 2024 har inkommit från en förening. Nominering till stipendium kan också 
inkomma från ledamot i kultur- och fritidsnämnden. 
 

Ärendet 
Beskrivning 
Kultur- och fritidsnämnden har i uppdrag av kommunfullmäktige sedan 1982, § 18, att årligen 
utdela stipendium till föreningar som bedriver ungdomsverksamhet inom Norrtälje kultur- och 
fritidsnämnds verksamhetsområde.  
Utdelningen av stipendiet baseras på barn- och ungdomsföreningarnas ansökan eller 
nominering från ledamot i kultur- och fritidsnämnden där extra vikt i bedömningen läggs på 
åtgärder som föreningen gjort i syfte att ge barn och ungdom en meningsfylld fritid samt för 
social fostran och gott kamratskap. 
 
Ansökningar 2024: en förening har nominerats för stipendium 2024 (bilaga 1): 
  
Färsna 4H: Föreningen är en bidragsberättigad barn- och ungdomsförening hos Norrtälje 
kommun och har registrerat 257 aktiviteter för barn och unga under 2023. 
Sammanfattning av ansökan: 
Föreningen har ca 120 medlemmar i åldrarna 0–12 år och även en hel del vuxna. 
Föreningen erbjuder besökare en välkomnande visningsgård som är öppen 365 dagar/ år.  
Vision: att alla barn och ungdomar ska utvecklas till engagerade och ansvarstagande 
människor med respekt för omvärlden.  
Motto: av barn och ungdomar, för barn och ungdomar genomsyrar hela verksamheten.  
På gården finns flera ledare som hjälper till ideellt med gårdens djur och aktiviteter. Färsna 
4H har ett eget ledarsystem som delar in ledarna i tre olika kategorier beroende på hur länge 
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de har funnits på gården och hur mycket ansvar det tar under aktiviteterna. Ledarna är i stort 
sett dem som ansvarar för och genomför barnlägren och utgör stommen i föreningens 
styrelse. Gården har anställd personal, men utan medlemmar och ledare skulle inte Färsna 
4H gård existera. 
 
Motivering till nomineringen lyder:  
”Vi vill nominera vår förening Färsna 4H – eftersom vi anser att denna förening mer 
än någon annan lever upp till stipendiets syfte; gott kamratskap, social fostran samt 
en meningsfull fritid. Våra medlemmar och unga ledare kan intyga hur platsen och 
sammanhanget ger dem allt detta, och mycket, mycket mer. Och vi vuxna medlemmar kan 
bekräfta hur de unga älskar platsen och djuren, växer med utmaningar och ansvar, utbildar 
sig, utbildar andra ledare, för kunskaper vidare, blir goda förebilder och goda 
samhällsbyggare.” 
 
Föreningen är nominerad av Lotta Andersson. 
 

Tidsplan 
Enligt tidigare praxis föreslår kultur- och fritidsförvaltningen kultur- och fritidsnämnden 
besluta att utdelning av stipendium avseende år 2024 sker på Idrottsgalan 2025 där kultur- 
och fritidsnämnden representeras av dess arbetsutskott. 
 

- Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott behandlar ärendet den 4 november 2024 
- Kultur- och fritidsnämnden tar beslut den 14 november 2024 
- Stipendiater informeras och stipendium betalas ut i december 
- Offeciell utdelning sker på Idrottsgalan den 14 februari 2025 

 
 

 

Ärendets beredning 
Inte tillämplig. 
  

Ekonomiska konsekvenser 
Medel om 50 000 kronor för stipendium finns budgeterade inom kultur- och fritidsnämndens 
budgetram. 
    

Konsekvenser för barn 
Kultur- och fritidsförvaltningen anser att ett stipendium för barn- och ungdomsföreningar i 
Norrtälje kommun stärker de föreningar som arbetar med barn och unga. Detta då stipendiet 
lyfter upp och belönar föreningar som under året har arbetat extra hårt för att ge kommunens 
barn och ungdom en meningsfylld fritid samt en social fostran och gott kamratskap. 
 

Landsbygds- och skärgårdsperspektiv 
Inte tillämplig. 
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Adam Persson  Jessica Constantinou 
Förvaltningsdirektör  Avdelningschef bad, idrott och friluftsliv 
Kultur- och fritidsförvaltningen Kultur- och fritidsförvaltningen 
 
 

Bilaga/Bilagor 
 
Bilaga 1, Ansökan Färsna 4H 
 
 

Beslut skickas till 
Ansökande föreningar 
Avdelningschef bad, idrott och friluftsliv 
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